
UCHWAŁA NR XLIV/332/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Miejska 
w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją p. Patryka Króla, dotyczacą utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, 
petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3F8BF87-8A37-430B-A861-2B5491D4A5E1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Witkowie wpłynęła petycja p. Patryka 

Króla. Pismem z dnia 24 sierpnia br. p. Przewodniczący Rady Miejskiej w Witkowie wezwał 

p. Króla do uzupełnienia ww. petycji. W dniu 30 sierpnia br. petycja została uzupełniona. Zgodnie 

ze Statutem Gminy i Miasta Witkowo petycja została niezwłocznie przekazana przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Witkowie do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, celem jej rozpatrzenia i przedstawienia Radzie opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 21 września 2022 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Witkowie ustaliła, co następuje: 

zgodnie z art. 5b ust 2 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę 

na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek: wójta, podmiotów 

reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: organizacji pozarządowych lub 

podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm.), działających na terenie danej 

gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

 Chociaż przepis dotyczący utworzenia młodzieżowej rady gminy nie definiuje w sposób 

precyzyjny zakresu podmiotowego, to ze strony zainteresowanych środowisk młodzieżowych z 

terenu Gminy Witkowo nie wpłynęły żadne pisma popierające inicjatywę utworzenia rady 

młodzieżowej w naszej gminie. W tym stanie rzeczy należy uznać, że inicjatywa przedstawiona 

przez wnioskodawcę jest przedwczesna.  

Oznacza to, że w przypadku zmiany okoliczności podjęcie działań w kierunku utworzenia 

młodzieżowej rady gminy przez zainteresowane środowiska, stosowna uchwała może zostać 

podjęta. 

W świetle powyższych ustaleń Rada Miejska w Witkowie uznaje petycję za niezasadną.  

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3F8BF87-8A37-430B-A861-2B5491D4A5E1. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?unitId=art(3)ust(3)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



